PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16.12.2016 № 28
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений и дополнений в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи, бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) муниципального образования «Северодвинск», утвержденный распоряжением Финансового управления Администрации Северодвинска от 18.12.2015 № 19

В целях совершенствования организации подготовки проектов решений Совета депутатов Северодвинска о местном бюджете, повышения уровня бюджетной дисциплины на всех этапах бюджетного процесса:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи, бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) муниципального образования «Северодвинск», утвержденный распоряжением Финансового управления Администрации Северодвинска от 18.12.2015 № 19 (далее – Порядок).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2017.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник Финансового управления
Администрации Северодвинска                                                                              А.Л. Дураков
	Согласовано:
	Утверждено:

	Начальник
	распоряжением руководителя

	Отдела №2
	Финансового управления

	УФК по Архангельской области
	Администрации Северодвинска

	________________ А.С. Плотский
	                                              от 16.12.2016 № 28

1. Дополнить раздел VIII. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств Порядка пунктом 15.3. следующего содержания:
«15.3. В случае необходимости внесения поправок в проект решения о бюджете             (в проект изменений и дополнений в решение о бюджете), уже представленного на рассмотрение Совета депутатов Северодвинска, главные распорядители кроме документов, указанных в абзаце 6 пункта 15.2. Порядка дополнительно оформляют пакет поправок, включающий обоснование необходимости внесения поправок и фрагмент таблицы поправок в соответствии с Приложением к Положению о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск» не позднее, чем за 2 рабочих дня до внесения предлагаемых поправок в Совет депутатов Северодвинска.

Курирующие отделы рассматривают представленные документы и участвуют в формировании сводной таблицы поправок.
При принятии решения Совета депутатов Северодвинска с учетом внесенных поправок, курирующие отделы осуществляют действия, изложенные в пункте 15.1. Порядка.».
2. Абзац первый раздела IX. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов Порядка изложить в следующей редакции:
«В случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов (сокращения (возврата при отсутствии потребности)), утвержденных решением о местном бюджете, в том числе в соответствии с Порядком осуществления территориальными органами Федерального казначейства полномочий получателя средств бюджета субъекта Российской Федерации по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета субъекта Российской Федерации в местный бюджет в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, утверждаемым приказом Федерального казначейства на соответствующий год, и на основании поступивших от соответствующего главного распорядителя средств областного бюджета уведомлений о бюджетных ассигнованиях:».

3. Дополнить абзац второй пункта 24. раздела XI. Доведение предельных объемов финансирования Порядка предложением следующего содержания:
«Заявки, представленные с нарушением требований к их заполнению, не содержащие подписей ответственных лиц и других необходимых данных, имеющие ошибки бюджетной классификации подлежат возврату главному распорядителю сопроводительным письмом Финансового управления в течение следующего рабочего дня с даты поступления.».

4. Абзац десятый пункта 24. раздела XI. Доведение предельных объемов финансирования Порядка изложить в следующей редакции:
«- в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета в соответствии с приказом  Федерального казначейства от 18.06.2012 № 238 «Об утверждении Порядка организации работы территориальных органов Федерального казначейства по осуществлению полномочий получателя средств федерального бюджета по перечислению в бюджеты субъектов Российской Федерации из федерального бюджета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» и Порядком осуществления территориальными органами Федерального казначейства полномочий получателя средств бюджета субъекта Российской Федерации по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета субъекта Российской Федерации в местный бюджет в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, утверждаемым приказом Федерального казначейства на соответствующий год.».
PAGE